E.P.E - sh.p.k
Pasqyrat Financiare dhe Shenimet per P. F. 31.12.2013

; o ? Tirane, 31/12/2013
i VITI USHTRIMOR VITI USHTRIMOR
ki . maazen " 31.12.2012
: _JE ALL n AL
: | i ¢ . . '—“—"
Aktive Afatshkurtra 139,007,753 50,521,330
Mjetet Monetare 11363197 [ 12,295,341
Derivate dhe Aktive Financiare te mbajj_t_vg[” pertregtim 4
______ Derivatet
Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 11,363,197 12,295,341
Aktive te tjera Financiare afatshkurter )
| 30 446,970
2 34‘) 189
__Instrumente tegeraborxhi o 03,029500 1 3%}_0‘) 460
Investime te tjera financiare
Totali 36,197,619
Inventar? st 0
Lendet e para e materiale .2/028,369
_____R_rodmml ne proces
_ Produkte te gashme] | 1 T T T
Mallra per rishite .~~~
Inventar 1Imet o
Parapagesat per furnizime
Totali 3,193,899 2,028,369
Aktive Biologjike afatshkurter
Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitj Jg ________________________
Parapaglme dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 39,007,753 | 50,521, 330
Aktive Afatgjata - es3,705 | 683,705
Anvestime financiare afatgjata o o o T
”Aksmne dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kont rolluara
_Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarije
Aksione dhe letra te tierame viere
Llogari kerkese te arketueshme
Totali 0 0
Aktive Afatgjata Materiale 683,705 . 683,705
Toka B N O M
Ndertesa ne Proces ) ‘ o
Makineri dhe pajisje (neto) ) 363 4/9__» 419,495
Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 793 517 986,320
Totali 1,156,996 1,405,814
_Aktive Biologjike Afatgjate
Altive AfatgjataJomsteriale . 0 ¢ oW LT
Emri i mire
_Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatg]ata jomateriele
Totali 0 0
Kapitali aksionaripapaguar M T
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 1,156,996 1,405,814
5 i TOTALI I AKTIVEVE u 40,164,749 H: 51,927,144
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Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraje financiare '

Bonot e konvertueshme

s ‘ M | Tiane 31/12/2013 |
L [ viT usHTRIMOR | VITI USHTRIMOR |
| DETYRIMET DHE ERRTIALY | 31122013 | 31.12.2012
0 | AL T S R TR O
Detyrimet Afatshkurta " . 6,776,961, 13,168,45
Derivatet [
Huamarrjet " 0
Huate dhe obligacionet afatshkurtra/Overdraft 0
”Kt‘himet/Ripagimet e huave afatgjata
Bono te konvertueshme
Totali 0 0
Huate dhe parapagimet 12,840,455
Te pagueshme ndaj furnitoreve
] Te pagueshme ndaj punonjesve | 279,068u
"Détyrimet tatimore 520,6()3&‘
Huatetera
‘Isérapagimet te arketuara 0
Totali 6,618,961 12,840,455
Grantet dhe te ardhurate shtyra
Provizionet afatshkurtra
Detyrime te tjera afatshkurtra =~~~ [ 158,000 328,000 |
Totali Detyrime Afatshkurtra 6,776,961 13,168,455
Detyrimet Afatgjata | 0 0

Totali

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata
Grandet dhe te ardhura te shtyra

Totali Detyrime Afatgjata

Totali | Detyrimeve 6,776,961 13,168,455
Kapitaii : 533,387,788 | 38,758,689
i 3 __" i i
Akisonet e pakices S LI | LT . B I
Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali i aksionar 1,000,000 14,500,000 |

_Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva statutore

Rezervaligiore 100000 1450000
Rezervatetjera 1,350,000
Fitimi | pashperndare . e 34,958,689 ..8,891,526
Fitimi (humbje) e vitit financiar (4,020,901) 13,917,163
_T_otali i Kapitalit 33,387,788_ 38,758,689
- TOTALIIX DEIYRIMEVE DHE KAPITALIT :" é40,:1.64,749;}, 51,927,144
£ ; & i £ : i & P
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Ret. || | Tefardiizura shpenzime

T —

Te Ardhurat

e

ym USHTRIMOR
31122013

Tirane,.‘
31/12/2013

VITI USHTRIMOR

31.

12,2012

; oL w&rﬁ@? 7 | so1asze
1 || Shitjet neto S N ——_—_—l;l&;t_.,_l;ﬁl—r- 50,099, 418
2 | Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shirytézimit T
3 || Ndryshimet né inventarin e produkte ve té gatshme e prodhlmlt né proges |

4 | Materialet e konsumuara [ -2634 529 -15,004, 823 "
5| Kostoepunés -6,722,165 -7,642, I.JI.G
a) || -pagat e personelit R -6 094,488 -6,901, 426
b) || -shpenzimet per sigurimet =hoqerorv dhe shéndetsore -627,677 -740 6‘90
, c) .:shpenmme per honorare D D S
Amortizimet dhe zhvlerésimet 291,508 | -260,082 |
7 | shpenzime té tjera 43,458,016 -11,739,052
| m][ 12,506,308 | EE@?
ﬁtlnglaﬁg_gl;mbja nga veprimtana kryesore -4,003,534 15, 453 405

10 || Té ardhurat e shpenzimet fi inanc iare nga njésité e kontrolluala 1
11 || Té ardhurat dhe shpenzimet fi ndncmre nga pjesémar rjet .................. O 0
12 || Té ardhurat dhe shpenzimet ﬁn.mcmre vvvvvvvvvvvvvvvv 72,633 15,39‘7"-"
12.1 || Té ardhurat e shpenzimet ﬂnanciare‘ngainvestime té tjera fmancaare ang | 0 0 “
12.2 || Té ardhurat dhe shpenzimet nga intéresat ‘ 1,365 ‘)75
12.3 || Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbirni © 70,909 11,689 |
12.4 || Té ardhura dhe shpenzime té tjera f .nanciare . 360 3,1.3;
B (,,,,
| 14 Fit -4,020,901 | 15,468,803
] Shpenzime té panJohura 2,548 [ 47,592
__1£_i Shpenzimet e tatimit mbi fitimin G i I EREEE 1 ES 1,639
E] :‘1&4“_1; " (l?u;mbja)’  neto e vitit  financiar 4,018,353 }[ 13,017,163
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L ‘ vITI VITI
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte ‘“;henime USHTRIMOR | USHTRIMOR
: L 31.1.2.2013 31.12.2012
i : i L. e
e paratat|m|t SN N I A 0 ) P 15468803 ‘
Rregullime pér: s
Amortizimin 254,340
Humbje nga kémbimet valutore _-11,689
Té ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa AL NS SO O U Y SR YRR, WU (3|9 U S "S——)| I
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiere 2,244 73,334
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétuest me nga aktiviteti, si dhe kérkesave té
arkétueshme té tjera ....10,39%6,963 || | -19,777,293
Rritje/rénie né tepricén inventarit B TR T T e L e -1,165,530 2,394,934
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paq 'ga ektiviteti -6,391,213 -992,884
Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra 0 0
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetat -886,839 -2,590,455
Interesiipaguar [ . . .o | .
Tatim mbi fitimin i paguar -604,504 -1,019,936
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit -1,491,343 -3,610,391
Blerja e aktiveve afatgjataneproces b ls
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -42,780 ||  -798,670
Interesi i arkétuar
Investime
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivit:g;ginvegtuese -41,415 -798,670
Fluksi monetar nga veprimtarité fi.rm!.e.rs: lllllllllll
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner e S |
Hyrje nga huamarrje afatshkurtra 553,959
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare b
Dividendét e paguar -3,000,000
Mjete monetare neto e pérdorur né ak*ivitstet financiare 553,959 3,000,000
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -932,144 -7,577,631
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 12,295,341 19,872,972
Mjetet: monetare né fund té periudhés kontabél 11,363,197 12,295,341

w
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Pasqyra e Ndrys

shimeve ne kapital g

1 |
Kapitali aksionar |

Primi i
aksionit

Rezerva ligjore
statusore

31.12.2013

Fitimi i
pashpérndars

Fitimi i Ushtimit

Totali

Pozicioni mé
31.12.2011

14,500,000

363,412

9,250,984

3,340,094

27,454,490

Efekti i ndryshimeve
né politikat kontabél

387,036

Pozicioni i
rreguliuar

14,500,000 |

363,412

12,978,114

Fitimi neto pér
periudhén kontabél

13,917,163

Dividendét e paguar

-3,000,000

Rritje e rezervés sé
_kapitalit

1,086,588

-1,086,588

Emetimi i aksioneve

27,841,526

-3,000,000

0

13,917,163

0

0

Pozicioni mé
31.12.2011

14,500,000

1,450,000

8,891,526

13,917,163

38,758,689

Efekti i ndryshimeve
né politikat kontabél

-13,500,000

12,150,000

Pozicioni i
rregulluar

1,000,000

“Fitimi neto pér
periudhén kontabél

1,450,000

34,958,689 37,408,689

-4,020,901

-1,350,000

-4,020,901

Dividendét e paguar

hfitje € rezerveés sé
kapitalit

-100,000

100,000

Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé
31.12.2012

1,000,000

M

|
|

|

1,350,000

35,058,689

-4,020,901

33,387,788
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